
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

Lusiana Conco, 24 gennaio 2025 

 
All’Albo online 

Al sito web istituzionale 
Alla Sezione Amministrazione trasparente del sito web di questa Istituzione Scolastica 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE relative al conferimento di n. 9 incarichi per ESPERTI 

INTERNI/ESTERNI per l’attuazione dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al 
decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 

59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 
Titolo Progetto: “SCUOLA APERTA: IMPARARE, CREARE E CRESCERE”. 

                     Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-134    CUP: G54D24001450007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione" e ss.mm.ii; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  
CONSIDERATO il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 
completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 
svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione 
generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche 
agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità 
(FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione 
scolastica”;  
CONSIDERATO necessario ampliare e sostenere l’offerta formativa delle scuole con azioni specifiche 
volte a promuovere iniziative per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  
CONSIDERATO che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Obiettivo 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000185 - 14/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it


2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

specifico ESO4.6, è possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per una durata 
biennale, iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attività sportive, teatrali, 
di approfondimento e rafforzamento delle competenze, ricreative e, più in generale, iniziative che 
favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo;  
CONSIDERATO che i destinatari delle iniziative in questione sono le studentesse e gli studenti della 
scuola primaria e della scuola secondaria di primo e di secondo grado iscritti all’anno scolastico 2023-
2024 e 2024-2025; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
PRESO ATTO delle Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alle note MIUR prot. n. 
AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017;  
VISTA la nota Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 45 del 14/05/2024 di adesione al progetto PN 21-27 in 
oggetto; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 22/05/2024 di adesione al progetto PN 21-27 in 
oggetto; 
VISTA la Candidatura del 23/05/2024 “FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 
VISTE le graduatorie definitive AOOGABMI N. 0000021 del 07/06/2024 da cui risulta nella graduatoria 
della regione Veneto la candidatura presentata dall’I.C. “P. M. Pozza” di Lusiana Conco tra quelle 
finanziate; 
VISTA l’autorizzazione del Progetto da parte del MIM con nota AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 51 del 28/06/2024 di formale assunzione a bilancio del 
finanziamento PN in oggetto per € 47.655,00; 
VISTO il Decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio prot. n. 2381 del 01/07/2024;  
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal Programma 
Nazionale 2021-27; 
VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione e di 
contratti di prestazione d’opera interni ed esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 35 
del 01/03/2024; 
ACCERTATA la necessità di procedere alla individuazione e alla selezione di personale “ESPERTO” in 
possesso di particolari competenze professionali, tali da garantire il raggiungimento degli obiettivi 
previsti dal Progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 
CONSIDERATO che l’esigenza di conferire incarichi per lo svolgimento di attività di formazione 
finanziate dal PN 2021-27 induce questo Istituto ad espletare procedure di individuazione e/o 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000185 - 14/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it


3 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

reclutamento del personale conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 
andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico, Dott.ssa Laura Catteruccia, prot. n. 2321 del 
23/07/2024, ai sensi dell’art. 31, il D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90; 
VISTO il decreto n. 4485 del 28/11/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di n. 9 incarichi individuali quale esperto interno/esterno per la 
realizzazione di 9 corsi formativi per una durata pari a 30 ore cadauno, relativi ai progetti Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). Titolo Progetto: “SCUOLA APERTA: IMPARARE, 
CREARE E CRESCERE”. Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-134  CUP: G54D24001450007;   
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4514, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 29/11/2024; 
CONSIDERATO il verbale prot. n. 44 del 07/01/2025 redatto dalla Commissione giudicatrice nominata 
con decreto prot. n. 4967 del 30/12/2024; 
VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate con decreto prot. n. 44 del 07/01/2025; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso le graduatorie suddette; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE di merito riferite al conferimento di N. 9 
incarichi di ESPERTO INTERNO/ESTERNO per l’attuazione dei progetti Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 
Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 
Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 
Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). Titolo Progetto: “SCUOLA APERTA: IMPARARE, 
CREARE E CRESCERE”: 
 
DOCENTI INTERNI 
 

PERCORSO  CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

IN MOVIMENTO Alessandro Ferronato 5 punti 

NATI PER MUOVERSI Sergio Bruccoleri 8 punti 

 
PERSONALE ESTERNO 
 

PERCORSO  CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
EMOZIONI IN EQUILIBRIO Orietta Forte 65 punti 

EMOZIONI SUL PALCOSCENICO Samuele Ursida 2 punti 

SULLE SCENE CON FANTASIA Samuele Ursida 2 punti 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000185 - 14/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it


4 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

UN MONDO DI PAROLE: ALLA 
SCOPERTA DELL'INGLESE 

Geoffrey George Watson 36 punti 

IN VIAGGIO MAGICO NEL MONDO 
DELL'INGLESE 

Geoffrey George Watson 36 punti 

ORTO IN FIORE: CRESCERE INSIEME 
ALLA NATURA 

Davide Pozza 14 punti 

 
Le graduatorie definitive sono pubblicate all’Albo dell’Istituto e nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web dell’Istituto comprensivo “P. M. Pozza” (https://iclusiana.edu.it/) ed ha valore 
di notifica agli interessati. 
 

Esse potranno essere impugnate soltanto attraverso ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al 
Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni, trattandosi di ATTO DEFINITIVO. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Laura Catteruccia 

(Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005) 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000185 - 14/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it

		2025-06-20T11:00:14+0200
	LAURA CATTERUCCIA




